
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 40,436,934 40,298,977 137,957

국 24,572,144 24,493,350 78,794

지 502,850 501,000 1,850

도 4,454,187 4,444,987 9,200

군 10,907,753 10,859,640 48,113

보훈관리 1,094,251 1,122,211 △27,960

도 1,200 900 300

군 1,093,051 1,121,311 △28,260

보훈관리 및 지원 1,094,251 1,122,211 △27,960

도 1,200 900 300

군 1,093,051 1,121,311 △28,260

보훈업무추진 958,430 987,390 △28,960

301 일반보상금 945,680 974,640 △28,960

01 사회보장적수혜금 945,680 974,640 △28,960

○독립유공자 위문 5,000 4,800 200

○참전유공자 명예수당 지급 826,680 852,000 △25,320

-6.25 참전자 402,200 420,000 △17,800

-베트남 참전자 360,960 374,400 △13,440

-전몰군경유족 63,520 57,600 5,920

○참전유공자 사망위로금 지급

12,000 18,000 △6,000

○공상군경 등 보훈예우수당 지급(본인)

17,520 15,360 2,160

경정 5,000,000원

경정 402,200,000원

경정 360,960,000원

경정 63,520,000원

경정 12,000,000원

경정 17,520,000원

독립유공자 의료비 지원 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

01 의료및구료비 4,000 3,000 1,000

○독립유공자 의료비 지원 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

국민기초생활보장 17,508,380 17,264,124 244,256

국 13,276,214 13,128,069 148,145

지 24,850 23,000 1,850

도 1,591,504 1,574,368 17,136

군 2,615,812 2,538,687 77,125

생계 및 기초생활보장 16,453,189 16,211,576 241,613

국 12,518,775 12,370,630 148,145

도 1,540,692 1,523,794 16,898

군 2,393,722 2,317,152 76,570

생계급여 지원 13,659,839 13,510,858 148,981

국 10,927,871 10,808,686 119,185

도 1,365,984 1,351,086 14,898
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,365,984 1,351,086 14,898

301 일반보상금 13,659,839 13,510,858 148,981

국 10,927,871 10,808,686 119,185

도 1,365,984 1,351,086 14,898

군 1,365,984 1,351,086 14,898

01 사회보장적수혜금 13,659,839 13,510,858 148,981

○생계급여 지원 13,659,839 13,510,858 148,981경정 13,659,839,000원

국 10,927,871 10,808,686 119,185

도 1,365,984 1,351,086 14,898

군 1,365,984 1,351,086 14,898

주거급여 지원 1,698,470 1,678,470 20,000

국 1,358,776 1,342,776 16,000

도 169,847 167,847 2,000

군 169,847 167,847 2,000

301 일반보상금 1,508,470 1,488,470 20,000

국 1,206,776 1,190,776 16,000

도 150,847 148,847 2,000

군 150,847 148,847 2,000

01 사회보장적수혜금 1,508,470 1,488,470 20,000

○주거급여 1,508,470 1,488,470 20,000경정 1,508,470,000원

국 1,206,776 1,190,776 16,000

도 150,847 148,847 2,000

군 150,847 148,847 2,000

교육급여(국가직접지원) 16,549 24,978 △8,429

308 자치단체등이전 16,549 24,978 △8,429

08 교육기관에대한보조 16,549 24,978 △8,429

○교육급여 16,549 24,978 △8,429경정 16,549,000원

정부양곡 할인지원(기초) 151,871 137,300 14,571

국 151,871 137,300 14,571

201 일반운영비 18,000 15,000 3,000

국 18,000 15,000 3,000

01 사무관리비 18,000 15,000 3,000

○정부양곡 할인지원(기초-배송비 등)

18,000 15,000 3,000경정 18,000,000원

국 18,000 15,000 3,000

301 일반보상금 133,871 122,300 11,571

국 133,871 122,300 11,571

01 사회보장적수혜금 133,871 122,300 11,571

○정부양곡 할인지원(기초)

133,871 122,300 11,571경정 133,871,000원

국 133,871 122,300 11,571

정부양곡 할인지원(차상위) 19,306 21,320 △2,014

국 15,445 17,056 △1,611

군 3,861 4,264 △403

201 일반운영비 3,500 3,400 100
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,800 2,720 80

군 700 680 20

01 사무관리비 3,500 3,400 100

○정부양곡 할인지원(차상위-배송비 등)

3,500 3,400 100경정 3,500,000원

국 2,800 2,720 80

군 700 680 20

301 일반보상금 15,806 17,920 △2,114

국 12,645 14,336 △1,691

군 3,161 3,584 △423

01 사회보장적수혜금 15,806 17,920 △2,114

○정부양곡 할인지원(차상위)

15,806 17,920 △2,114경정 15,806,000원

국 12,645 14,336 △1,691

군 3,161 3,584 △423

의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금) 808,029 739,525 68,504

308 자치단체등이전 808,029 739,525 68,504

07 자치단체간부담금 808,029 739,525 68,504

○의료급여특별회계기금 시군부담금(출연금)

808,029 739,525 68,504경정 808,029,000원

자활지원 1,055,191 1,052,548 2,643

국 757,439 757,439 0

지 24,850 23,000 1,850

도 50,812 50,574 238

군 222,090 221,535 555

지역자율형사회서비스투자사업(가사간병 방문관리사

지원 사업)

35,500 32,857 2,643

지 24,850 23,000 1,850

도 3,195 2,957 238

군 7,455 6,900 555

301 일반보상금 35,500 32,857 2,643

지 24,850 23,000 1,850

도 3,195 2,957 238

군 7,455 6,900 555

01 사회보장적수혜금 35,500 32,857 2,643

○가사간병 방문관리사 지원 사업

35,500 32,857 2,643경정 35,500,000원

지 24,850 23,000 1,850

도 3,195 2,957 238

군 7,455 6,900 555

취약계층 복지지원 18,558,408 18,671,747 △113,339

국 11,295,930 11,365,281 △69,351

도 2,378,776 2,387,012 △8,236

군 4,883,702 4,919,454 △35,752

장애인복지증진 14,124,066 14,223,105 △99,039

국 8,206,536 8,275,887 △69,351

도 1,366,836 1,375,072 △8,236
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,550,694 4,572,146 △21,452

장애인거주시설 운영지원 6,053,631 6,007,056 46,575

국 4,237,540 4,204,938 32,602

도 544,828 540,636 4,192

군 1,271,263 1,261,482 9,781

301 일반보상금 6,053,631 6,007,056 46,575

국 4,237,540 4,204,938 32,602

도 544,828 540,636 4,192

군 1,271,263 1,261,482 9,781

01 사회보장적수혜금 6,053,631 6,007,056 46,575

○장애인거주시설 운영지원

6,053,631 6,007,056 46,575경정 6,053,631,000원

국 4,237,540 4,204,938 32,602

도 544,828 540,636 4,192

군 1,271,263 1,261,482 9,781

주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업) 49,400 49,400 0

국 24,700 24,700 0

도 17,290 17,290 0

군 7,410 7,410 0

307 민간이전 49,400 49,400 0

국 24,700 24,700 0

도 17,290 17,290 0

군 7,410 7,410 0

05 민간위탁금 0 49,400 △49,400

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업)

(과목경정) 0 49,400 △49,400경정 0원

국 0 24,700 △24,700

도 0 17,290 △17,290

군 0 7,410 △7,410

11 사회복지사업보조 49,400 0 49,400

○주거급여 지원(농어촌 장애인 주택개조사업)

(과목경정) 49,400 0 49,40049,400,000원

국 24,700 0 24,700

도 17,290 0 17,290

군 7,410 0 7,410

발달재활서비스 지원 263,296 287,144 △23,848

국 184,306 201,016 △16,710

도 23,698 25,823 △2,125

군 55,292 60,305 △5,013

301 일반보상금 263,296 287,144 △23,848

국 184,306 201,016 △16,710

도 23,698 25,823 △2,125

군 55,292 60,305 △5,013

01 사회보장적수혜금 263,296 287,144 △23,848

○발달재활서비스 지원(장애아동 재활치료사업)

263,296 287,144 △23,848경정 263,296,000원

국 184,306 201,016 △16,710

도 23,698 25,823 △2,125
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 55,292 60,305 △5,013

장애인연금 지원 3,742,432 3,778,146 △35,714

국 2,619,702 2,644,702 △25,000

도 336,820 340,033 △3,213

군 785,910 793,411 △7,501

301 일반보상금 3,742,432 3,778,146 △35,714

국 2,619,702 2,644,702 △25,000

도 336,820 340,033 △3,213

군 785,910 793,411 △7,501

01 사회보장적수혜금 3,742,432 3,778,146 △35,714

○장애인연금 지원 3,742,432 3,778,146 △35,714경정 3,742,432,000원

국 2,619,702 2,644,702 △25,000

도 336,820 340,033 △3,213

군 785,910 793,411 △7,501

장애수당(차상위) 238,740 251,600 △12,860

국 167,120 176,120 △9,000

도 50,136 52,836 △2,700

군 21,484 22,644 △1,160

301 일반보상금 238,740 251,600 △12,860

국 167,120 176,120 △9,000

도 50,136 52,836 △2,700

군 21,484 22,644 △1,160

01 사회보장적수혜금 238,740 251,600 △12,860

○장애수당(차상위) 238,740 251,600 △12,860경정 238,740,000원

국 167,120 176,120 △9,000

도 50,136 52,836 △2,700

군 21,484 22,644 △1,160

장애인활동지원제도 643,649 716,762 △73,113

국 450,554 501,733 △51,179

도 38,619 43,005 △4,386

군 154,476 172,024 △17,548

301 일반보상금 643,649 716,762 △73,113

국 450,554 501,733 △51,179

도 38,619 43,005 △4,386

군 154,476 172,024 △17,548

01 사회보장적수혜금 643,649 716,762 △73,113

○장애인활동지원 제도(활동지원급여)

643,649 716,762 △73,113경정 643,649,000원

국 450,554 501,733 △51,179

도 38,619 43,005 △4,386

군 154,476 172,024 △17,548

발달장애인 공공후견 활동비용 지원 3,521 3,600 △79

국 2,816 2,880 △64

도 212 216 △4

군 493 504 △11

301 일반보상금 3,521 3,600 △79

국 2,816 2,880 △64

도 212 216 △4
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 493 504 △11

01 사회보장적수혜금 3,521 3,600 △79

○발달장애인 공공후견 활동비용 지원

3,521 3,600 △79경정 3,521,000원

국 2,816 2,880 △64

도 212 216 △4

군 493 504 △11

노숙인 보호 및 지원 3,228,013 3,236,313 △8,300

국 2,243,008 2,243,008 0

도 962,689 962,689 0

군 22,316 30,616 △8,300

노숙인 구호 10,900 19,200 △8,300

201 일반운영비 5,200 7,200 △2,000

01 사무관리비 5,200 7,200 △2,000

○무연고 시신 공고료 5,200 7,200 △2,000경정 5,200,000원

307 민간이전 5,700 12,000 △6,300

01 의료및구료비 5,700 12,000 △6,300

○노숙인 구호비 900 1,200 △300

○무연고자 등에 대한 시신처리

4,800 10,800 △6,000

경정 900,000원

경정 4,800,000원

재해구호 1,206,329 1,212,329 △6,000

국 846,386 846,386 0

도 49,251 49,251 0

군 310,692 316,692 △6,000

찾아가는 복지서비스 차량지원(자체) 0 6,000 △6,000

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

○완속충전기 구입 0 6,000 △6,000경정 0원

재무활동(주민지원과) 1,116,684 1,081,684 35,000

보전지출(주민지원과) 1,116,684 1,081,684 35,000

전년도 보조사업 반환금 1,108,023 1,073,023 35,000

802 반환금기타 1,108,023 1,073,023 35,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,835 154,835 35,000

○장애인거주시설 운영지원 38,858 3,858 35,000경정 38,857,080원
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